
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS

BUENOS AIRES 177 - 4400 SALTA
REPUBLICAARGENTINA Salta, 17 de agosto de 2001

Expte. N 8.293/01.
RES. D. Ex. N193/01

VISTO:

La Res. Nº 021/94 de esta Unidad Académica, mediante la cuál se establece como
período de elecciones de Autoridades Departamentales e Integrantes de Comisiones de
Carrera y de Becas, el mes de julio de cada año;

Que los Departamentos de Matemática y Química elevan la propuesta de sus
autoridades así como también los nombres de los nuevos representantes en esas
Comisiones en el segundo;

Que en virtud dé los sucesos que son de público conocimiento acontecidos en las
Universidades Nacionales de todo el país no fue posible dar cumplimiento a la norma
arriba mencionada en los plazos establecidos;

POR ELLO Y en uso de las atribuciones que le son propias;

EL DECANO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS
(ad-referéndum del Consejo Directivo)

RESUELVE:

ARTICULO 1 º: Designar, a partir del 17 de agosto de 2001 y hasta el 31 de julio de
2002, a las autoridades de los Departamentos de Matemática y Química, de la siguiente
manera:

Departamento de Matemática

Directora: Ing. Dolores Alía de Saravia
Vice- Directora: Prof. Eudosia N. Díaz de Hibbard

Departamento de Química

Directora: Lic. Cristina Uchino de Graneros
Vice-Directora: Dra. Irene Lornniczi de Upton

ARTICULO 2°: Hágase saber a los Departamentos mencionados en el Art. precedente, al
Consejo Directivo; Cumplido. RESÉRVESE.

DE
CULTAD DE CIENCIAS EXACTAS~-~ºSECRETARLA AAnE A

NMA
VJ


